共青团三明学院委员会文件

明院团〔2020〕9号
[bookmark: _GoBack]三明学院关于公布 2020 年校园文化立项的
通知

各单位、各学生社团：
为服务学校教育教学改革，落实学校“强三力，创硕校”的工作目标，助力构建我校“三明三康”育人体系，结合当前抗击疫情形势，打造一批具有群众性、示范性的校园文化品牌项目，深化“一院一品”“一品一新”文化建设，全力打造出一批体现时代精神的校园文化特色活动品牌。经研究，决定“声暖人心，以艺抗疫”主题创作大赛等41项作为校园文化立项项目，具体项目如下：

校园文化立项活动一览表

	序号
	项目名称
	承办单位
	类别
	时间安排

	1
	“‘疫’不容辞，温情代码”作品征集比赛
	信息工程学院
	明理致用
	3月

	2
	明德致善展风姿，众志成城齐战“疫”微视频、短视频大赛
	海峡理工学院
	明德致善
	3月

	3
	“声暖人心，以艺抗疫”主题创作大赛
	教育与音乐学院
	明理致用
	3月-5月

	4
	“战疫有我，书写动人故事”线上大学生主题征文和微演讲大赛
	文化传播学院、易班发展中心
	明德致善
	3月-5月

	5
	第十五届校园篮球联赛
	体育与康养学院
	生命健康
	3月-6月

	6
	三明学院“众志成城战疫情”大学生英语词汇能力竞赛
	海外学院（外国语学院）
	明理致用
	3月-7月

	7
	“闽师之源”系列古琴雅集
	仲乐古琴社
	心灵健康
	3月-12月

	8
	第十届大学生动漫节
	艺术与设计学院
	明志致远
	4月

	9
	剪出“中国力量”─抗疫剪纸大赛
	教育与音乐学院
	明德致善
	4月-5月

	10
	战“疫”青春最美姿态--纪念五四运动随手拍征集活动
	教育与音乐学院
	明德致善
	4月-5月

	11
	党团知识竞赛
	经济与管理学院
	思想健康
	4月-5月

	12
	我爱运动短视频
	体育与康养学院
	生命健康
	4月-5月

	13
	第九届“微影青春，展现魅力”摄影大赛
	旅游摄影协会
	明志致远
	4月-5月

	14
	第十一届市场营销大赛
	大学生就业指导协会
	明理致用
	4月-5月

	15
	第十六届校园辩论赛
	文化传播学院
	明理致用
	4月-6月

	16
	第五届健美操大赛
	体育与康养学院
	生命健康
	4月-6月

	17
	“共抗疫情，爱国力行” 书信征集比赛
	信息工程学院
	明志致远
	5月

	18
	第二届海峡两岸舞蹈大赛
	海峡理工学院
	生命健康
	5月-8月

	19
	  第十一届相声小品大赛
	大学生艺术团馨苑剧社
	明志致远
	5月-6月

	20
	愚公音乐节
	大学生艺术团丛林吉他社
	心灵健康
	6月

	21
	家电维修“线上义诊”
	机电工程学院
	明理致用
	6月

	22
	社团之夜
	校学生会
	心灵健康
	9月-10月

	23
	第十三届环保宣传作品大赛
	资源与化工学院
	明理致用
	9月-11月

	24
	 第十二届五月文笔秀之第四届校园诗词大会
	红帆文学社
	思想健康
	9月-12月

	25
	第十五届羽毛球联赛
	体育与康养学院
	生命健康
	10月

	26
	第十三届乒乓球公开赛
	体育与康养学院
	明志致远
	10月

	27
	国庆嘉年华
	校学生会
	生命健康
	10月

	28
	第十四届十一人制足球联赛
	体育与康养学院
	明志致远
	10月-12月

	29
	第十七届十佳歌手赛
	校学生会
	心灵健康
	10月-12月

	30
	第十六届模特大赛
	校学生会
	生命健康
	10月-12月

	31
	第七届“生活中的化学常识”知识竞赛
	资源与化工学院
	明理致用
	11月

	32
	第四届“谁是最佳朗读者”大赛
	三明学院读者协会
	明德致善
	11月

	33
	纪念“一二•九” 合唱比赛
	教育与音乐学院、大学生艺术团
	明德致善
	11月-12月

	34
	“纪念一二·九，书写爱国情”第二届三笔字规范书写大赛
	教育与音乐学院、书法爱好者协会
	明志致远
	11月-12月

	35
	首届“激昂青春中国梦·艺馨锦罗迎新元”鞋服创意设计大赛
	艺术与设计学院
	明理致用
	11月-12月

	36
	第六届“别样深秋之日，书绘诗意校园”校园风景手绘大赛
	艺术与设计学院
	心灵健康
	11月-12月

	37
	第十五届排球联赛
	体育与康养学院
	生命健康
	11月-12月

	38
	弘扬宪法精神建设法治中国-12.4国家宪法日
	大学生法律援助中心
	明理致用
	12月

	39
	假面舞会
	中外合作交流协会
	心灵健康
	12月

	40
	《红帆》期刊
	红帆文学社
	思想健康
	1-12月

	41
	元旦嘉年华
	校学生会
	生命健康
	2021年1月

共青团三明学院委员会
2020年4月26日

共青团三明学院委员会               2020年4月26日印发
- 2 -

- 1 -